yang terlahir pada tahun 259 H/ 870 M di kota Fârab1 dan wafat pada tahun 339 H/ 950 M di

Damaskus. Di Eropa al Fârabi dikenal dengan sebutan Alpharabius atau Avennasr.2

Al-Fârâbi, adalah seorang filosof besar yang diberi gelar al-Mu‘allim al-Thânî (Guru

Kedua) setelah Aristoteles. Gelar tersebut mencerminkan kemampuan al-Fârâbi dalam

Sebagai seorang filosof muslim, al-Fârâbi berhasil mengintegrasikan antara agama

dan filsafat karena keduanya sama-sama bertujuan memahami semua eksistensi wujûd.

Al Fârabi bernama Abu Nashar Muhammad bin Muhammad bin Tarkhân bin Auzalag

yang terlahir pada tahun 259 H/ 870 M di kota Fârab6 dan wafat pada tahun 339 H/ 950 M di

Damaskus. Di Eropa al Fârabi dikenal dengan sebutan Alpharabius atau Avennasr.7

Studi al Fârabi dimulai dari kampung halamannya sendiri di kota Fârab kemudian pada

tahun 310 H al Fârabi melanjutkan studinya di Irak pada usianya yang telah mencapai 50 tahun.